
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЛОМОНОСОВСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

18 июня 2024 год № 36/3 
 

О внесении изменений в решение Совета 
депутатов муниципального округа 
Ломоносовский от 14 марта 2023 года  
№ 13/2 «О согласовании направления 
средств стимулирования управы 
Ломоносовского района города Москвы 
на проведение мероприятий по 
благоустройству территории 
Ломоносовского района города Москвы 
за счет средств стимулирования управы 
Ломоносовского района 2022 года» 
 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы» и обращением управы Ломоносовского 

района города Москвы от 14 июня 2024 года № ЛО-22-48/4, Совет депутатов 

муниципального округа Ломоносовский решил:  

 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального 

округа Ломоносовский от 14 марта 2023 года № 13/2 «О согласовании 

направления средств стимулирования управы Ломоносовского района города 

Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории 

Ломоносовского района города Москвы за счет средств стимулирования управы 

Ломоносовского района 2022 года» в связи с завершением работ по 

благоустройству территории района, изложив приложение к решению в редакции 

приложения к настоящему решению.  

2. Направить настоящее решение в управу Ломоносовского района 

города Москвы, в префектуру Юго-Западного административного округа города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы в течение трех дней со дня его принятия.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник».  

 

 

Глава муниципального 

округа Ломоносовский                      Ю.В. Куземина 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Ломоносовский 

от 18 июня 2024 года № 36/3 
 

Мероприятия  

по благоустройству дворовых территорий Ломоносовского района за счет 

средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы в 2022 году  
 

п/п Адрес объекта Функциональное 

назначение планируемых 

работ 

Ориентировочная 

стоимость работ 

(руб.) 

1 ул. Кравченко, д. 4, к. 2 Благоустройство территории 10 290 259,63 

2 ул. Кравченко, д. 4, корп. 3 Благоустройство территории 2 805 023,21 

3 ул. Марии Ульяновой д. 3, корп. 

1, корп. 2 

Благоустройство территории 16 749 983,71 

4 ул. Марии Ульяновой д.3, корп. 

3 

Благоустройство территории 3 794 495,95 

5 ул. Марии Ульяновой д. 19 Благоустройство территории 12 379 986,60 

6 ул. Марии Ульяновой, д. 31 Благоустройство территории 5 470 936,40 

7 Ленинский пр-т, д. 88, корп. 1 Благоустройство территории 7 446 426,28 

8 Ленинский пр-т, д. 88, корп. 2 Благоустройство территории 4 296 936,85 

9 Ленинский пр-т, д. 88, корп. 3 Благоустройство территории 6 360 833,15 

10 ул. Марии Ульяновой, д. 9, 

корп. 3 

Благоустройство территории 4 180 701,90 

11 Пр-т Вернадского, д. 29, корп. 1 Благоустройство территории 11 128 771,36 

12 Ленинский пр-т, д. 86 Благоустройство территории 19 490 609,24 

13 ул. Кравченко, д. 10 Благоустройство территории 491 168,84 

 
 104 886 133,12 

 

 


